
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Meana Sardo - PROVINCIA DI  NU 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  
REG. GENERALE  N°   206   DEL   02/05/2024 

REG. SERVIZIO  AREA AMMINISTRATIVA N.  70 DEL 02/05/2026 
 

 
 
Oggetto 

Adesione Accord Quadro  CONSIP per la fornitura del servizio  sostitutivo di mensa  
mediante  buoni pasto elettronici per  le P.A. -  Edizione 10 - Lotto 4  Liguria - 
Sardegna -  Assunzione impegno di spesa  Ditta Edenred Italia  S.p.a  - Codice CIG  
9375809A57 - Codice CIG derivato  B17F3AB4D7      

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che si rende  necessario procedere  ad effettuare   gli approvvigionamenti di buoni pasto a 

valore elettronici  dal portale degli acquisti della pubblica Amministrazione www.acquistinretepa.it; 

DATO ATTO che: 

- sulla piattaforma di e-procurement Acquisti in rete, risulta essere attivo un Accordo Quadro CONSIP 

“Buoni pasto Edizione 10” comprendente 15 lotti per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto cartacei ed elettronici per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 

1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 legge 23 dicembre 2000 n. 388, del decreto ministeriale 24 febbraio 2000 e 

del Decreto Ministeriale 2 maggio 2001; 

- il lotto 4 - Regioni Liguria e Sardegna - prevede, da corrispettivi prezzi, uno sconto aggiudicato IVA 

esclusa del 12,93% da applicare sul valore nominale dei buoni pasto; 

TENUTO CONTO che si intende: 

- aderire all’ Accordo Quadro sopra specificato, stipulato dalla Consip S.p.A. per conto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze (Accordo Quadro  Consip Edizione 10 Lotto n. 4 Buoni Pasto), con la Società 

EDENRED ITALIA  S.p.A., con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli, 18  P.IVA 09429840151,  C.F.  

01014660417,  quale aggiudicataria della procedura di gara, per il Lotto 4 (Regioni Liguria e Sardegna); 

CHE tale sconto è vantaggioso per il nostro Comune che necessita di  approvvigionarsi di buoni pasto per i 

dipendenti mediante ordine di acquisto  per la durata di 18 mesi dalla data di emissione dell'ordine 

medesimo; 

CONSIDERATO che per l’Ente ricorrere all’ Accordo Quadro stipulato  da Consip  per l’individuazione  del 

fornitore dei buoni pasto  risulta non solo economicamente più vantaggioso, ma vincolante in assenza di 

offerte  migliorative; 

RICHIAMATI i  documenti  allegati alla Convenzione:  All. A Ordine di acquisto II parte BP10 - All. B 

Addendum all'ordine diretto di acquisto BP10, All. C.  Richiesta di approvvigionamento BP10; 

RITENUTO, alla luce delle motivazioni esposte, dover effettuare l’ODA dei buoni elettronici per il tramite 

dell’ Accordo Quadro Consip denominato  Buoni pasto Edizione 10 Lotto n. 4 ), con la Società EDENRED 

ITALIA  S.p.A., con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli, 18  P.IVA 09429840151,  C.F.  01014660417,  

al fine di  procedere all’approvvigionamento necessario; 

CONSIDERATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nell’ Accordo sul sito www.acquistinretepa.it, 

ove è previsto che i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, abbiano durata sino al termine della 

Convenzione (originaria o prorogata) e che l'Amministrazione potrà richiedere, anche se è scaduto il termine 

della Convenzione o esaurito il suo quantitativo massimo (eventualmente incrementato), Ordinativi Collegati 

all'Ordinativo di Fornitura, aventi ad oggetto tutti i servizi previsti nel Capitolato Tecnico, ad eccezione della 

fornitura di nuove utenze; 

DATO ATTO che il costo del buono pasto al netto dello sconto del 12,93% è di €. 4,61 oltre all’IVA al 4%;  

PRESO ATTO che il fabbisogno dei buoni pasto calcolato risulta stimato nel seguente modo:  

n.  1000 buoni per un importo di €. 4.794,40 di cui €. 184,40 per IVA con la seguente imputazione di spesa: 

Esercizio Capitolo di bilancio  importo 

2024 140/26 2.397,20 

2025 140/26 2.397,20 

PRESO ATTO che la spesa complessiva ammonta a €. 4.794,40 di cui €. 184,40 per IVA;  

RITENUTO di dover provvedere alla fornitura dei buoni pasto elettronici necessari per gli anni 2024/2025;  

RITENUTO dover aderire all’Accordo Quadro di cui sopra, aderendo a tutte le condizioni normative ed 

economiche ivi previste; 

ACQUISITO il documento di regolarità contributiva della ditta EDENRED ITALIA SPA  Prot. INAIL 

42210352  valido fino al 26/05/2024;  

VISTA  la deliberazione  del Consiglio comunale n. 6 del 20/03/2024  relativa all'approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 20/03/2024, relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (Art. 151 D.Lgs. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n. 118/2011 ); 

VISTO il decreto sindacale n. 02 in data 30/06/2023 di nomina del  Resp. dell'Area Amministrativa; 

VISTO  il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 1 del 23.01.2013; 

VISTI: 

 - il Nuovo Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del Comune di Meana Sardo approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 30/12/2022; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024-2026  approvato con Deliberazione di Giunta 

Municipale n. 27 del 12/04/2024; 

DATO ATTO che: 

- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile dell'Area  Amm.va 

Dr.ssa Giuliana Demuru, e ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed 

integrazioni, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento 

Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 1 

del 23.01.2013; 

VISTO il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

Legge 05.05.2009 n. 42 ed il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi  

sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012; 

DETERMINA 
 

DI ADERIRE, per le motivazioni espresse in premessa, all’Accordo Quadro   denominato  Buoni pasto 

Edizione 10 Lotto 4  Liguria- Sardegna, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto per le Pubbliche Amministrazioni, stipulata in data 27/11/2023 tra la Consip S.p.A la Società 

EDENRED ITALIA  S.p.A., con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli, 18  P.IVA 09429840151,  C.F.  

01014660417,  per 18  mesi dalla data di emissione dell'ordine medesimo; 

DI PROCEDERE all'acquisto dei buoni pasto elettronici  del valore nominale di € 5,29 per il personale 

dipendente del Comune di Meana Sardo  tramite ordine d'acquisto di  durata pari a 18 mesi  dalla data di 

emissione dell'ordine medesimo 

DI PRENDERE ATTO che la spesa complessiva ammonta a €. 4.794,40; 

DI IMPEGNARE  la spesa  per l'acquisto di  n.  1000 buoni in favore della  Società EDENRED ITALIA  

S.p.A., con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli, 18  P.IVA 09429840151,  C.F.  01014660417,  per un 

importo complessivo di €. 4.794,40 di cui €.184,40 per IVA con la seguente imputazione: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Esercizio Capitolo di bilancio  importo 

2024 140/26 €. 2.295,02 

2025 140/26 €. 2.673,58 

 Tot.   € 4.794,40 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI  DARE ATTO  che si è proceduto a richiedere all’ANAC, il  seguente codice identificativo di gara (CIG 

derivato): B17F3AB4D7,  per lo specifico contratto di fornitura buoni che verrà stipulato con la  Società 

EDENRED ITALIA  S.p.A., con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli, 18  P.IVA 09429840151,  C.F.  

01014660417, quale aggiudicataria della procedura di gara  per il Lotto 4 (Regioni Liguria e Sardegna); 

DI TRASMETTERE l’ordine diretto d’acquisto  n. 7837700 e gli allegati ( All. A Ordine di acquisto II parte 

BP10 - All. B Addendum all'ordine diretto di acquisto BP10, All. C.  Richiesta di approvvigionamento BP10 

mediante il sistema www.acquistinrete.it comunicando contestualmente il CIG derivato  assegnato; 

Meana Sardo   2 Maggio  2024 

Il Responsabile dell'  AREA AMMINISTRATIVA 

F.to:DEMURU DR.SSA GIULIANA 

 

Riferimenti di imputazione in bilancio 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B17F3AB4D7 Amm.vo 2024/25        140 26             4.794,40 

                                                 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente. 
Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 02/05/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to:MARCIA GIUSEPPINA 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. 

    Data 02/05/2024 

          Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to:MARCIA GIUSEPPINA  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

                                                     

http://www.acquistinrete.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


